



**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

152 - FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.

Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 2.070,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 1,15

153 - INFORMATIVO TAMANHO 46 X 31 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.

Especificação: INFORMATIVO TAMANHO 46 X 31 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.

Quantidade: 14400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,18

Valor total: R\$ 74.592,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 5,18

154 - MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO

Especificação: MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,67

Valor total: R\$ 1.121,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,67

155 - LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS

Especificação: LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 13,28

Valor total: R\$ 2.656,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 13,28

156 - PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.

Especificação: PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.

Quantidade: 21400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 12.412,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**



Valor de referência: R\$ 0,58

157 - PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 1700G

Especificação: PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 1700G

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,62

Valor total: R\$ 1.550,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 0,62

158 - PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM , PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL , 4X0 COR.

Especificação: PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM , PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL , 4X0 COR.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 2.380,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 3,40

159 - PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.

Especificação: PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 561,18

Valor total: R\$ 2.244,72

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 561,18

160 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.

Especificação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,66

Valor total: R\$ 1.487,52

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 20,66

161 - PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR IXI, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.



**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

Especificação: PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,87

Valor total: R\$ 19.305,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 12,87

162 - REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS

Especificação: REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 12,87

Valor total: R\$ 2.574,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 12,87

163 - REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Especificação: REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 12,87

Valor total: R\$ 2.574,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 12,87

Valor total - LOTE I - CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO: R\$ 2.244.927,52 - (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE II - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTIMENTAS E BOLSAS**

31 - Confeção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.

Especificação: Confeção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.

Quantidade: 1400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,82

Valor total: R\$ 48.748,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 34,82



**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

32 - Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em seriorafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG

Especificação: Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em seriorafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG

Quantidade: 2850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,66

Valor total: R\$ 84.531,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 29,66

---

Valor total - LOTE II - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTIMENTAS E BOLSAS: R\$ 133.279,00 - (cento e trinta e três mil, duzentos e setenta e nove reais)

**LOTE III - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS**

33 - Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.

Especificação: Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 12.257,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 7,21

---

34 - Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.

Especificação: Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 24.750,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 9,90

---

35 - Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.

Especificação: Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.





**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

118 - Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 20 x 15 cm

Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 20 x 15 cm

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,01

Valor total: R\$ 4.201,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 28,01

119 - Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 15 x 15 cm

Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 15 x 15 cm

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,01

Valor total: R\$ 3.421,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 19,01

120 - Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 10 x 10 cm

Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 10 x 10 cm

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 14,00

121 - Medalhas dourada

Especificação: Medalhas dourada

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 8,00

122 - Medalhas prateada.

Especificação: Medalhas prateada.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 8,00

123 - Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.



**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

Especificação: Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.

Quantidade: 30,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 48,01	Valor total: R\$ 1.440,30
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 48,01	

164 - Canetas personalizadas

Especificação: Canetas personalizadas

Quantidade: 1050,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,70	Valor total: R\$ 2.835,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 2,70	

165 - Botons personalizados 2,5 cm

Especificação: Botons personalizados 2,5 cm

Quantidade: 210,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,90	Valor total: R\$ 609,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 2,90	

166 - Canecas personalizadas branca 300ml

Especificação: Canecas personalizadas branca 300ml

Quantidade: 500,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 19,02	Valor total: R\$ 9.510,00
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 19,02	

167 - Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm

Especificação: Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm

Quantidade: 160,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 26,96	Valor total: R\$ 4.313,60
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 26,96	

Valor total - LOTE III - SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS: R\$ 366.992,10 - (trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e dez centavos)



**ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA  
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
05.502.243/0001-41**

Valor geral da proposta: R\$ 2.745.198,62 (dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Março de 2023 às 10:39

Dados do Usuário

Usuário logado como: ana helia gomes de lima

E-mail: alumiplacas@hotmail.com

CNPJ/MF: 631.272.293-72



L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA  
05.288.202/0001-02

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.02.15.01PMS

Número do certame: 2023.02.15.01PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/MF: 05.288.202/0001-02

Endereço: R HENRIQUE RABELO, 1301, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.110-540

Telefone: 32263854 / \*\*\*\*

E-mail: lc\_grafica@yahoo.com.br

### Documentos Habilitatórios

#### Qualificação técnica:

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Atestado de Capacidade Técnica

#### Habilitação jurídica:

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

R HENRIQUE RABELO, 1301, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.110-540.



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Autorização de Funcionamento de Empresa – AFE

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos

Alvará de Funcionamento

Aditivos

---

Qualificação econômico financeira:

DRE – Demonstrativo do Resultado do Exercício

Certidão de Falência e Concordata

Balanco Patrimonial

---

Regularidade fiscal e trabalhista

CPF – Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Certificado de Regularidade do Empregador – FGTS

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

---

Dados das Declarações

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa  
licitante SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

R HENRIQUE RABELO, 1301, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.110-540.



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**LOTE I - CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO**

I - Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro,

R HENRIQUE RABELO, 1301, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.110-540.



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

formato redondo.

Especificação: Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.

Quantidade: 13005,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 24.709,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,90

2 - Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.

Especificação: Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.

Quantidade: 4500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,16

Valor total: R\$ 18.720,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4,16

3 - Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.

Especificação: Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,23

Valor total: R\$ 43.380,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 7,23

4 - Confeção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira

Especificação: Confeção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 577,25

Valor total: R\$ 132.767,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 577,25

5 - Confeção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Confeção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes, com montagem no município de Salitre.

Quantidade: 67,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.316,46

Valor total: R\$ 88.202,82

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1.316,46

6 - Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.

Especificação: Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.

Quantidade: 195,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 197,38

Valor total: R\$ 38.489,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 197,38

7 - Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)

Especificação: Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm), instalação e montagem no município de Salitre.

Quantidade: 66,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.603,97

Valor total: R\$ 105.862,02

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1.603,97

8 - Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.

Especificação: Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 340,38

Valor total: R\$ 34.038,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 340,38

9 - Confeção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Confeção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).

Quantidade: 1100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,47

Valor total: R\$ 135.817,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 123,47

10 - Confeção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.

Especificação: Confeção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.

Quantidade: 2200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,64

Valor total: R\$ 10.208,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4,64

11 - Confeção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.

Especificação: Confeção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.

Quantidade: 1400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,92

Valor total: R\$ 4.088,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2,92

12 - Confeção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.

Especificação: Confeção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 8.415,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4,95

13 - Confeção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.

Especificação: Confeção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.





**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Confeção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.

Quantidade: 12200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,49

Valor total: R\$ 262.178,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 21,49

18 - Confeção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.

Especificação: Confeção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.

Quantidade: 5050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,36

Valor total: R\$ 77.568,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 15,36

19 - Confeção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm. impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.

Especificação: Confeção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm. impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.

Quantidade: 4750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 18.952,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,99

20 - Confeção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.

Especificação: Confeção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.

Quantidade: 1900,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,40

Valor total: R\$ 21.660,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 11,40

21 - Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especifica o: Impress o laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).

Quantidade: 9240,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 3,60	Valor total: R\$ 33.264,00
Fabricante/Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIA
Valor de refer�ncia: R\$ 3,60	

22 - Impress o laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.

Especifica o: Impress o laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.

Quantidade: 9240,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 2,35	Valor total: R\$ 21.714,00
Fabricante/Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIA
Valor de refer�ncia: R\$ 2,35	

23 - Impress o laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso

Especifica o: Impress o laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso

Quantidade: 10150,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 2,18	Valor total: R\$ 22.127,00
Fabricante/Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIA
Valor de refer�ncia: R\$ 2,18	

24 - Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.

Especifica o: Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.

Quantidade: 10150,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 3,81	Valor total: R\$ 38.671,50
Fabricante/Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIA
Valor de refer�ncia: R\$ 3,81	

25 - Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.

Especifica o: Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.

Quantidade: 10100,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 4,04	Valor total: R\$ 40.804,00
Fabricante/Marca: PR�PRIA	Modelo: PR�PRIA
Valor de refer�ncia: R\$ 4,04	



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

26 - Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.

Especifica o: Servi os de encaderna o, com capa e contra capa em pl stico pr prio para capas/encaderna o, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.

Quantidade: 10100,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 49.288,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 4,88

27 - Di rio Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com prote o de capa pl stica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impress o lxl cor.

Especifica o: Di rio Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com prote o de capa pl stica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impress o lxl cor.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 17,09

Valor total: R\$ 34.180,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 17,09

28 - Di rio de atendimento a ocorr ncias escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, lxl cor bloco com 100 folhas

Especifica o: Di rio de atendimento a ocorr ncias escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, lxl cor bloco com 100 folhas

Quantidade: 350,0

Unidade: Bloco

Valor unit rio: R\$ 7,29

Valor total: R\$ 2.551,50

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 7,29

29 - Impress o laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS L ngua Portuguesa e matem tica do 2o ao 5o ano.

Especifica o: Impress o laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS L ngua Portuguesa e matem tica do 2o ao 5o ano.

Quantidade: 40100,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 30.075,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 0,75



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

30 - Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.

Especificação: Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.

Quantidade: 40100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 30.075,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 0,75

39 - Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada

Especificação: Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,99

Valor total: R\$ 4.499,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 49,99

40 - Atestado médico - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Atestado médico - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 1000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,92

Valor total: R\$ 3.920,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,92

41 - Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 100,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 15,87

Valor total: R\$ 1.587,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 15,87

42 - Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades

Especificação: Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades

Quantidade: 120,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 12,94

Valor total: R\$ 1.552,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 12,94



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

43 - Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm

Especificação: Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,20

44 - Cartão de planejamento família folha 180g colorido

Especificação: Cartão de planejamento família folha 180g colorido

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,86

Valor total: R\$ 4.290,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2,86

45 - Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas

Especificação: Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,08

46 - Cartão do hiperdia frente verso

Especificação: Cartão do hiperdia frente verso

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,56

Valor total: R\$ 12.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2,56

47 - Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso

Especificação: Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 26.080,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,26



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

48 - Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g

Especificação: Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,62

Valor total: R\$ 17.620,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,62

49 - Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g

Especificação: Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,41

Valor total: R\$ 7.410,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 7,41

50 - Confeção de banner 100x100

Especificação: Confeção de banner 100x100

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,52

Valor total: R\$ 3.133,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 89,52

51 - Confeção de banner 120x100

Especificação: Confeção de banner 120x100

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,17

Valor total: R\$ 4.555,95

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 130,17

52 - Confeção de banner 300x80

Especificação: Confeção de banner 300x80

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 190,10

Valor total: R\$ 6.653,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 190,10

53 - Confeção de placa externa 120x300cm

Especificação: Confeção de placa externa 120x300cm



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Quantidade: 25,0  
Valor unitário: R\$ 390,81  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 390,81

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 9.770,25  
Modelo: PRÓPRIA

---

54 - Confeccção de pôster em folha a3  
Especificacção: Confeccção de pôster em folha a3

Quantidade: 2000,0  
Valor unitário: R\$ 3,31  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 3,31

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.620,00  
Modelo: PRÓPRIA

---

55 - Encadernacção 200 ou mais folhas  
Especificacção: Encadernacção 200 ou mais folhas

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 3,25  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 3,25

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 325,00  
Modelo: PRÓPRIA

---

56 - Encadernacção até 100 folhas  
Especificacção: Encadernacção até 100 folhas

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 2,77  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 2,77

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 277,00  
Modelo: PRÓPRIA

---

57 - Encadernacção até 50 folhas  
Especificacção: Encadernacção até 50 folhas

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 2,55  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 2,55

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 255,00  
Modelo: PRÓPRIA

---

58 - Ficha cadastro domiciliar e territorial - versao 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Especificacção: Ficha cadastro domiciliar e territorial - versao 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso





**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

64 - Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 150,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 2.628,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

65 - Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

66 - Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

67 - Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 12,0

Unidade: Bloco





**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 80,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 1.401,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

73 - Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

74 - Ficha de prateira frente e verso colorida frente verso

Especificação: Ficha de prateira frente e verso colorida frente verso

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 9.440,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2,36

75 - Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 3.504,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

76 - Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

77 - Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 350,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

78 - Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

79 - Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 3.504,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

80 - Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 350,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

81 - Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 350,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

82 - Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Especificação: Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Quantidade: 100,0 Unidade: Bloco  
Valor unitário: R\$ 17,52 Valor total: R\$ 1.752,00  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 17,52

83 - Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls  
Especificação: Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls  
Quantidade: 200,0 Unidade: Bloco  
Valor unitário: R\$ 17,52 Valor total: R\$ 3.504,00  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 17,52

84 - Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Especificação: Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Quantidade: 20,0 Unidade: Bloco  
Valor unitário: R\$ 17,52 Valor total: R\$ 350,40  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 17,52

85 - Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Quantidade: 200,0 Unidade: Bloco  
Valor unitário: R\$ 17,52 Valor total: R\$ 3.504,00  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 17,52

86 - Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Especificação: Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso  
Quantidade: 80,0 Unidade: Bloco  
Valor unitário: R\$ 17,52 Valor total: R\$ 1.401,60  
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA  
Valor de referência: R\$ 17,52



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

87 - Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 80,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 1.401,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

88 - Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 30,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 525,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

89 - Ficha perinatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Ficha perinatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 80,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 1.401,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

90 - Ficha sae - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Ficha sae - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 80,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 1.401,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

91 - Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 50,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 14,24

Valor total: R\$ 712,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 14,24

92 - Mapa de cadastro do sipni - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: Mapa de cadastro do sipni - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 30,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 525,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

93 - Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 350,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

94 - Mapa diário de atendimento - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Especificação: Mapa diário de atendimento - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso

Quantidade: 600,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 17,52

Valor total: R\$ 10.512,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 17,52

95 - Panfletos

Especificação: Panfletos

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,71

Valor total: R\$ 10.260,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,71

96 - Panfletos de saúde da criança

Especificação: Panfletos de saúde da criança

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,71

Valor total: R\$ 8.550,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,71

97 - Panfletos de saúde da idoso

Especificação: Panfletos de saúde da idoso





**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,04

103 - Plastificação tamanho a4

Especificação: Plastificação tamanho a4

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,00

104 - Plastificação tamanho ofício

Especificação: Plastificação tamanho ofício

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,37

Valor total: R\$ 2.185,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4,37

105 - Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)

Especificação: Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)

Quantidade: 1000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 12,18

Valor total: R\$ 12.180,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 12,18

106 - Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm

Especificação: Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm

Quantidade: 16000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,48

Valor total: R\$ 55.680,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,48

107 - Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 100,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 371,00



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,71

108 - Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 100,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 371,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,71

109 - Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm

Especificação: Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm

Quantidade: 9000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 33.390,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,71

110 - Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm

Especificação: Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm

Quantidade: 9000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 33.390,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,71

111 - Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 13,55

Valor total: R\$ 4.065,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 13,55

112 - Termo de permuta de plantões - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Termo de permuta de plantões - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 30,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 13,55

Valor total: R\$ 406,50



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 13,55

113 - Termo de responsabilidade hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Termo de responsabilidade hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 13,55

Valor total: R\$ 271,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 13,55

114 - Termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Especificação: Termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 13,55

Valor total: R\$ 271,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 13,55

115 - Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas

Especificação: Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,01

Valor total: R\$ 6.402,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 32,01

116 - Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas

Especificação: Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,01

Valor total: R\$ 17.605,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 32,01

124 - ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA

Especificação: ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 41,04

Valor total: R\$ 6.156,00



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 41,04

125 - APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,

Especificação: APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,

Quantidade: 2270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,95

Valor total: R\$ 38.476,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 16,95

126 - APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA

Especificação: APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA

Quantidade: 2270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,28

Valor total: R\$ 23.335,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 10,28

127 - BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO

Especificação: BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 164,30

Valor total: R\$ 1.314,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 164,30

128 - BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297

Especificação: BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297

Quantidade: 220,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 8,58

Valor total: R\$ 1.887,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 8,58

129 - CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.

Especificação: CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.

Quantidade: 13300,0

Unidade: Unidade





**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2,34

135 - CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.

Especificação: CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 12.960,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,60

136 - CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.

Especificação: CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.

Quantidade: 590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 5.009,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 8,49

137 - CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR

Especificação: CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 7.695,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 5,13

138 - ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR

Especificação: ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,79

Valor total: R\$ 1.516,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3,79

139 - ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO

Especificação: ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO

Quantidade: 9100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 9.828,00



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 1,08

**140 - ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO**

Especifica o: ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO

Quantidade: 10300,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1,18

Valor total: R\$ 12.154,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 1,18

**141 - DI RIO DE ATENDIMENTO RECEP O, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS**

Especifica o: DI RIO DE ATENDIMENTO RECEP O, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS

Quantidade: 150,0

Unidade: Bloco

Valor unit rio: R\$ 13,15

Valor total: R\$ 1.972,50

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 13,15

**142 - FICHA DE IDENTIFICA O DA FAM LIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.**

Especifica o: FICHA DE IDENTIFICA O DA FAM LIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unit rio: R\$ 11,85

Valor total: R\$ 2.370,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 11,85

**143 - FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.**

Especifica o: FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 4.680,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: PR PRIA

Valor de refer ncia: R\$ 1,30

**144 - FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO V RIOS MODELOS.**

Especifica o: FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO V RIOS MODELOS.

Quantidade: 18400,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1,61

Valor total: R\$ 29.624,00



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 1,61

145 - FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Especificação: FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 12,05

Valor total: R\$ 2.410,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 12,05

146 - FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

Especificação: FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 0,25

147 - FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I,II,III, IV, V, VI, VII

Especificação: FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I,II,III, IV, V, VI, VII

Quantidade: 4600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 1.426,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 0,31

148 - FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.

Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 2.965,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 6,59

149 - FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.

Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Bloco







**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Especificação: PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 561,18	Valor total: R\$ 2.244,72
Fabricante/Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 561,18	

160 – PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.

Especificação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 72,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 20,66	Valor total: R\$ 1.487,52
Fabricante/Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 20,66	

161 – PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.

Especificação: PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.

Quantidade: 1500,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 12,87	Valor total: R\$ 19.305,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 12,87	

162 – REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS

Especificação: REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS

Quantidade: 200,0	Unidade: Bloco
Valor unitário: R\$ 12,87	Valor total: R\$ 2.574,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 12,87	

163 – REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Especificação: REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 200,0	Unidade: Bloco
Valor unitário: R\$ 12,87	Valor total: R\$ 2.574,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 12,87	



**L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**05.288.202/0001-02**

Valor total - LOTE I - CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO: R\$ 2.244.927,52 - (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.244.927,52 (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 21:30

Dados do Usuário

Usuário logado como: L.\*\*\*\*  
CNPJ/MF: 05.288.202/0001-02

E-mail: lc\_grafica@yahoo.com.br